
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 1 

  

    

№ 15 от  21.04.2023  года  

 
ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 18.04.2022 г. № 12-рг 

О    назначении     публичных    слушаний 

по   проекту   Решения    Совета   депутатов 

 муниципального образования Чукотский      

муниципальный       район «Об утверждении  

отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования   

 Чукотский   муниципальный район за 2022 год» 

 В целях обеспечения участия населения Чукотского муниципального района в осуществлении местного самоуправления, в соответствии с Уставом муниципального 

образования Чукотского муниципального района, руководствуясь частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 15.06.2006 года № 123 «О 

порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район»: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район за 2022 год» на 28 апреля 2023 года. Начало слушаний в 17-00 по адресу: с. Лаврентия, ул. 

Советская, д.15, в здании Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

2. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район за 2022 год» проводятся в порядке, предусмотренном Положением о порядке организации и 

проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район. 

3. Определить уполномоченным лицом по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Чукотский 

муниципальный район «Об исполнении бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район за 2022 год» Заместителя главы Администрации муниципального 

района, начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район А.А. Добриеву. 

4. Утвердить состав организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального 

образования Чукотский муниципальный район «Об исполнении бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район за 2022 год» согласно приложению 1.  

5. Предложения по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования Чукотский муниципальный район за 2022 год» предоставлять в Управление финансов, экономики и имущественных отношений муниципального 

образования Чукотский муниципальный район по адресу: Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Лаврентия, ул. Советская, дом 15, факс 2-20-49 до 18.00 часов  не 

позднее 27 апреля 2023 года. 

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания. 

 

Глава муниципального образования  

Чукотский муниципальный район                                              Л.П. Юрочко       

Приложение 1 

Утвержден распоряжением 

 Главы муниципального образования 

Чукотский муниципальный район 

от 18.04.2022 года № 12-рг  

 

Состав  

организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования Чукотский 

муниципальный район «Об исполнении бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район за 2022 год» 

 

 

Добриева А.А. - Заместитель Главы Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район, Начальник Управления финансов, 

экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

Файрузова Г.Р - Председатель комитета имущественных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений муниципального 

образования Чукотский муниципальный район 

 

Смирнова М.Н. - Заместитель начальника Управления, начальник бюджетного отдела Управления финансов, экономики и имущественных отношений 

муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

Клачковская И.А. - Начальник отдела экономики Управления финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский 

муниципальный район 

 

Анкана Л.В. - Консультант (главный бухгалтер) Управления финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский 

муниципальный район 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.04.2023 г. № 184 

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 

26.11.2019 г. № 680 

 

С целью уточнения срока утверждения плана проверок, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 26.11.2019 г. № 680 «Об утверждении Порядка 

осуществления контроля за использованием по целевому назначению и сохранностью муниципального имущества на территории Чукотского муниципального района» следующее 

изменение:  

1.1. В Порядке осуществления контроля за использованием по целевому назначению и сохранностью муниципального имущества на территории Чукотского 

муниципального район:  

1) Пункт 4 статьи 2 изложить в новой редакции:  



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 2 

«4. Подготовка и утверждение Плана проверок осуществляется уполномоченным органом до 26 декабря года, предшествующего году проведения проверок.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с «01» января 2022г. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений МО Чукотский 

муниципальный район (А.А. Добриева). 

 

Глава Администрации                              Л.П. Юрочко   

 

 

 
Извещение № 22000156780000000006 

Прием заявок Дата создания 

21.03.2023 20:49 (МСК+9) Дата публикации 

22.03.2023 18:26 (МСК+9) Дата изменения 

22.03.2023 18:26 (МСК+9) 

Основные сведения об извещении 

Вид торгов Аренда, безвозмездное пользование, доверительное управление имуществом, иные договоры, 

предусматривающие переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, 

продажа имущества ФГУП 

Форма проведения Аукцион 

Наименование процедуры Открытый аукцион на заключение договора аренды муниципального имущества муниципального 
образования Чукотский муниципальный район 

Организатор торгов Код организации 2200015678 ОКФС 14 
Публично-правовое образование Чукотский муниципальный район Полное наименование 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ИНН 

8707000850 

КПП 
870701001 
ОГРН 

1028700517460 Юридический адрес 
689300, АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЧУКОТСКИЙ,РАЙОН ЧУКОТСКИЙ,СЕЛО ЛАВРЕНТИЯ,УЛИЦА 
СОВЕТСКАЯ д. 15 Фактический/почтовый адрес 

689300, АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЧУКОТСКИЙ,РАЙОН ЧУКОТСКИЙ,СЕЛО ЛАВРЕНТИЯ,УЛИЦА 
СОВЕТСКАЯ д. 15 

Контактное лицо Добриева Анна Алимбековна 

Телефон 

84273622685 

Адрес электронной почты komitetmz@rambler.ru 

Сведения о правообладателе/инициаторе торгов Организатор торгов является правообладателем 
имущества 

Код организации 
2200015678 
ОКФС 
14 
Публично-правовое образование Чукотский муниципальный район Полное наименование  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ИНН 
8707000850 
КПП 

870701001 
ОГРН 
1028700517460 Юридический адрес 

689300, АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЧУКОТСКИЙ,РАЙОН ЧУКОТСКИЙ,СЕЛО ЛАВРЕНТИЯ,УЛИЦА 
СОВЕТСКАЯ д. 15 Фактический/почтовый адрес 

689300, АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЧУКОТСКИЙ,РАЙОН ЧУКОТСКИЙ,СЕЛО ЛАВРЕНТИЯ,УЛИЦА 
СОВЕТСКАЯ д. 15 

Информация о лотах Лот 1 
Открытый аукцион на заключение договора аренды муниципального имущества муниципального 
образования Чукотский муниципальный район 

Описание лота Описание объекта: Недвижимое имущество, сведения об объекте: нежилое здание (магазин), с кадастровым 
номером: 87:08:000000:168, общей площадью 195,3 кв. м. Год постройки 1980. Здание имеет износ, 
соответствующий сроку эксплуатации. Техническое состояние - хорошее. Здание одноэтажное, 

керамзитобетон. В том числе с земельным участком, на котором расположено нежилое здание, с 
кадастровым номером, 87:08:060003:81, общей площадью: 1161,00 кв.м, категория земель - земли 
населенных пунктов, разрешённое использование: под существующий магазин. Здание имеет износ, 
соответствующий сроку эксплуатации. Техническое состояние - хорошее. 

Начальная цена 28 266,77 Р 
Шаг аукциона 1 413,34 Р 

Размер задатка 5 653,35 Р 

Субъект местонахождения имущества 689300, Чукотский АО, Чукотский район, с. Лаврентия, ул. Дежнева, дом 16 

Требования к заявкам требования, предъявляемые к участнику в соответствии с п. 2 раздела I документации об аукционе.  
Перечень документов 

В соответствии с п. 4. раздела I документации об аукционе. 
Требования к документам 
В соответствии с п. 4.2. раздела I документации об аукционе. 

mailto:komitetmz@rambler.ru


Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 3 

Условия проведения процедуры дата и время начала подачи заявок 
23.03.2023 09:00 (МСК+9) 
Дата и время окончания подачи заявок 
17.04.2023 09:00 (МСК+9) 
Порядок подачи заявок 
В соответствии п. 5. Раздела I аукционной 

документации 
Дата рассмотрения заявок 
17.04.2023 
Дата и время начала проведения аукциона 
18.04.2023 10:00 (МСК+9) 
Место подачи заявок 

689300, Чукотский автономный округ, Чукотский 
район, с. Лаврентия, ул. Советская, 15 
Место проведения аукциона 
689300, Чукотский автономный округ, Чукотский 
район, с. Лаврентия, ул. Советская, 15 
Срок, место и порядок предоставления 

документации об аукционе 
В соответствии п. 5. Раздела I аукционной 
документации 

 Срок отказа организатора от аукциона Согласно п. 3.4. Порядок и срок отказа от проведения аукциона  

 
Требования к заявкам 

Требования, предъявляемые к участнику в соответствии с п. 2 раздела I документации об аукционе.  

Перечень документов 

В соответствии с п. 4. раздела I документации об аукционе. 

Требования к документам 

В соответствии с п. 4.2. раздела I документации об аукционе. 

Условия проведения процедуры Дата и время начала подачи заявок 

23.03.2023 09:00 (МСК+9) 

Дата и время окончания подачи заявок 

17.04.2023 09:00 (МСК+9) 

Порядок подачи заявок 

В соответствии п. 5. Раздела I аукционной документации Дата рассмотрения заявок  

17.04.2023 

Дата и время начала проведения аукциона 

18.04.2023 10:00 (МСК+9) 

Место подачи заявок 

689300, Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Лаврентия, ул. Советская, 15 Место проведения аукциона 

689300, Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Лаврентия, ул. Советская, 15 Срок, место и порядок предоставления 

документации об аукционе в соответствии п. 5. Раздела I аукционной документации Срок отказа организатора от аукциона  

Согласно п. 3.4. Порядок и срок отказа от проведения аукциона  
Документы извещения 

Документация об аукционе.docx 

109.77 К622.03.2023 

Документация аукциона 

 

 
Извещение № 22000156780000000005 

Прием заявок Версия 2. Актуальная, от 23.03.2023 

Основные сведения об извещении  
Вид торгов Аренда и продажа земельных участков 

Форма проведения Аукцион 

Проведение аукциона не в электронной форме 

осуществляется с учетом части 3 статьи 3 

Федерального закона от 07.10.2022 № 385-ФЭ 

 

Наименование процедуры на право заключения договора аренды земельного участка, с кадастровым номером 87:08:020001:382, из категории 

земель «Земли населённых пунктов», площадью 157 кв.м, распложенного по адресу: 689330, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. Нешкан, севернее жилого дома, расположенного по адресу: Чукотский АО, Чукотский район, с. 

Нешкан, ул. Комсомольская, д.11, с разрешенным использованием: под существующий магазин.  

Организатор торгов Код организации 2200015678 ОКФС 14 

Публично-правовое образование Чукотский муниципальный район Полное наименование 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ИНН 

8707000850 

КПП 

870701001 

ОГРН 

1028700517460 Юридический адрес 

689300, АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЧУКОТСКИЙ,РАЙОН ЧУКОТСКИЙ,СЕЛО ЛАВРЕНТИЯ,УЛИЦА СОВЕТСКАЯ 

д. 15 Фактический/почтовый адрес 

689300, АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЧУКОТСКИЙ,РАЙОН ЧУКОТСКИЙ,СЕЛО ЛАВРЕНТИЯ,УЛИЦА СОВЕТСКАЯ 

д. 15 

Контактное лицо Успанова Динара Темержановна 

 Телефон 
8 (427-36) 2-28-47 Адрес электронной почты komitetmz@rambler.ru 

Сведения о правообладателе/инициаторе торгов Организатор торгов является правообладателем имущества 

mailto:komitetmz@rambler.ru


Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 4 

 Код организации 2200015678 ОКФС 14 
Публично-правовое образование Чукотский муниципальный район Полное наименование 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ИНН 
8707000850 

КПП 
870701001 
ОГРН 
1028700517460 Юридический адрес 
689300, АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЧУКОТСКИЙ,РАЙОН ЧУКОТСКИЙ,СЕЛО ЛАВРЕНТИЯ,УЛИЦА СОВЕТСКАЯ 
д. 15 Фактический/почтовый адрес 

689300, АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЧУКОТСКИЙ, РАЙОН ЧУКОТСКИЙ, СЕЛО ЛАВРЕНТИЯ,УЛИЦА 
СОВЕТСКАЯ д. 15 

Информация о лотах Лот 1 

Право на заключение договора аренды земельного участка, с кадастровым номером 87:08:020001:382 из категории 
земель «Земли населённых пунктов», площадью 157 кв.м, распложенного по адресу: 689330, Чукотский АО, 
Чукотский район, с. Нешкан, севернее жилого дома, расположенного по адресу: Чукотский АО, Чукотский район, с. 
Нешкан, ул. Комсомольская, д.11, с разрешенным использованием: под существующий магазин  

Требования к заявкам Требования к участникам 

Раздел II. Форма №1 аукционной документации 
Перечень документов 
Раздел II. Форма №1 аукционной документации Требования к документам Раздел II. Форма №1 аукционной 
документации Ограничения участия отдельных физ. и юр. лиц Раздел II. Форма №1 аукционной документации  

Условия проведения процедуры Дата и время начала подачи заявок 
23.03.2023 09:00 (МСК+9) 

Дата и время окончания подачи заявок 
21.04.2023 09:00 (МСК+9) 

Порядок подачи заявок 
В соответствии с п. 12 аукционной документации Дата рассмотрения заявок 
26.04.2023 
Дата и время проведения аукциона 

26.04.2023 10:00 (МСК+9) 

Порядок проведения аукциона 

В соответствии с п. 19 аукционной документации 
Срок отказа организатора от проведения процедуры торгов 
В соответствии с п. 23 аукционной документации 

Адрес места приема заявок/ Место проведения 

аукциона 
689300, Чукотский АО, Чукотский район, с. Лаврентия, ул. Советская, д. 15 

Документы извещения Форма заявки-docx 18.99 К622.03.2023 Форма заявки 
ПРОЕКТ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЗУ. docx 
29.11 К622.03.2023 
Проект договора 
Аукционная документация.docx 

58.41 К622.03.2023 
Документация аукциона 
ошибка.docx 
14.25 К622.03.2023 
Документ, подтверждающий внесение изменений 

 


